
Contacto

Teléfono +34 916240350
Fax +34 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/19 AYTOPARLA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.ayuntamientoparla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, soporte técnico, la consultoría y formación de los
aplicativos de T-Systems implantados en el Ayuntamiento de Parla

Valor estimado del contrato 512.566,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.498,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.238,33 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL 22 04 2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://sede.sepe.ayuntamientoparla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47756ee9-d918-4905-a6f2-e5a54e108b06


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8-5ª planta
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

T-SYSTEMS ITC IBERIA SAU.
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.238,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.498,38 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL 22 04 2021
Fecha del Acuerdo 22/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días contados desde el siguiente a aquel en que finalice el plazo de quince días hábiles desde que
se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Sala de reuniones Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(28981) Parla España

FECHA ESTIMADA Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2020 a las 12:00 horas
El presente procedimiento de licitación queda en
suspenso reanudándose el mismo una vez que pierda
vigencia el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, o,
en su caso, las prórrogas del mismo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Se reanuda el plazo de presentación de ofertas, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado décimo de
la Resolución de 20 de mayo de 2020, del Congreso de los Diputados, por la que se ordena la publicación del Acuerdo
de autorización de la prórroga del estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según cláusula 19.2 del Anexo I del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: X=(P - OP) x PM/(P - OE)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según cláusula 19.1 del Anexo I del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkqUQYBp2vAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkqUQYBp2vAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 048-113724
Fecha de publicación 09/03/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113724-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 103-248972
Fecha de publicación 28/05/2020

ID 0000006595672 |  2021-818445 | Tue, 27 Apr 2021 10:28:40:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121309624244715451805010856954721338290 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113724-2020:TEXT:ES:HTML

